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 全般の状況 

平成２４年１０月（累計）の群馬県内の公共工事の前払金保証取扱

高は、前年同期に比べ請負金額で２．０％減少している。 
   

（金額単位：百万円） 

発注者 件数 請負金額 増減額 
（請負金額） 

増減率（％）
（請負金額）

国 127 8,340 -407 -4.7

独立行政法人等 42 3,427 207 6.4

都道府県 1,790 34,219 579 1.7

市区町村 2,266 47,089 -492 -1.0

地方公社 14 170 -905 -84.1

その他 70 3,810 -937 -19.7

合計 4,309 97,057 -1,956 -2.0

 主な増減状況（請負金額） 

☆ 前年同期と比較して、独立行政法人等と都道府県で増加しているものの、国、市区町村、地

方公社、その他で減少しているため、全体では 1,956 百万円の減少となっている。 
・ 国は、防衛省（＋481 百万円）、農林水産省（＋482 百万円）などで増加しているものの、国

土交通省（－1,072 百万円）などで減少していることから、全体では 407 百万円の減少とな

っている。 
・ 独立行政法人等は、高速道路（株）（－869 百万円）で減少しているものの、国立大学法人（＋

307 百万円）などで増加していることにより、全体では 207 百万円の増加となっている。 
・ 都道府県は、企業局（－448 百万円）などで減少しているものの、教育委員会（＋392 百万

円）などで増加していることから、全体では 579 百万円の増加となっている。 
・ 市区町村は、富岡市（＋1,759 百万円）、伊勢崎市（＋1,633 百万円）、玉村町（＋1,321 百万

円）などで増加しているものの、前橋市（－1,755 百万円）、太田市（－852 百万円）、高崎

市（－776 百万円）などで減少していることにより、全体では 492 百万円の減少となってい

る。 
・ 地方公社は、特に開発公社が 763 百万円の減少となっていることから、全体では 905 百万円

の減少となっている。 
・ その他は、事務組合（＋1,097 百万円）などで増加しているものの、社会福祉法人（－1,970

百万円）などで減少していることから、全体では 937 百万円の減少となっている。 
○利用上の注意点 

・前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。 
・契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。 
・継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。 
・本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以

内）があります。 



   東日本建設業保証株式会社  群馬支店 

（金額単位  千円）

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

防衛省

法務省

財務省 1 13,230

厚生労働省

農林水産省 5 38,272 2 27,300 150.0 40.2

国土交通省 23 2,234,305 19 1,659,552 21.1 34.6

環境省

その他 1 55,650 2 264,537 -50.0 -79.0

計 29 2,328,227 24 1,964,619 20.8 18.5

国立大学法人

高速道路株式会社 1 132,300 2 18,585 -50.0 611.9

水資源機構 5 78,340 6 46,851 -16.7 67.2

その他 3 733,110 3 130,725 0.0 460.8

計 9 943,750 11 196,161 -18.2 381.1

県土整備部 274 5,633,540 243 5,241,727 12.8 7.5

環境森林部 26 451,786 16 194,218 62.5 132.6

農政部 14 323,274 21 371,658 -33.3 -13.0

教育委員会 5 411,757

警察本部 10 146,076 11 390,957 -9.1 -62.6

企業局 14 243,631 15 654,034 -6.7 -62.7

病院局 1 172,200

その他 1 6,079

群馬県　計 344 7,382,266 307 6,858,675 12.1 7.6

県外都道府県 1 21,170

計 345 7,403,436 307 6,858,675 12.4 7.9

市 363 4,284,623 365 6,395,155 -0.5 -33.0

町 62 776,685 57 629,237 8.8 23.4

村 29 307,023 28 630,336 3.6 -51.3

県内市町村計 454 5,368,331 450 7,654,729 0.9 -29.9

県外市区町村

計 454 5,368,331 450 7,654,729 0.9 -29.9

開発公社 1 28,350 2 26,092 -50.0 8.7

住宅供給公社 2 12,915

その他

計 1 28,350 4 39,007 -75.0 -27.3

事務組合 2 26,827 9 374,955 -77.8 -92.8

社会福祉法人 5 994,108

その他の補助法人 1 16,065

日本下水道事業団 1 10,600 1 10,584 0.0 0.2

その他の出資法人

土地改良区 3 50,505 1 17,325 200.0 191.5

土地区画整理組合 1 3,853 4 45,475 -75.0 -91.5

その他

計 7 91,786 21 1,458,513 -66.7 -93.7

845 16,163,882 817 18,171,705 3.4 -11.0
※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。
※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。
※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。
※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。
※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。
※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。
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            東日本建設業保証株式会社  群馬支店

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

前  橋  市 123 1,381,736 136 3,488,277 -9.6 -60.4

高  崎  市 65 817,971 51 720,895 27.5 13.5

桐  生  市 5 49,203 7 228,847 -28.6 -78.5

伊 勢 崎 市 45 889,192 34 441,345 32.4 101.5

太  田  市 19 133,507 32 309,067 -40.6 -56.8

沼  田  市 17 115,463 16 112,560 6.3 2.6

館  林  市 10 113,242 5 104,191 100.0 8.7

渋  川  市 20 152,565 26 415,600 -23.1 -63.3

藤  岡  市 27 310,506 25 307,198 8.0 1.1

富  岡  市 5 50,610 11 100,957 -54.5 -49.9

安　中　市 19 150,370 15 83,076 26.7 81.0

み ど り 市 8 120,256 7 83,139 14.3 44.6

市合計 363 4,284,623 365 6,395,155 -0.5 -33.0

神　流　町 2 36,330 3 37,065 -33.3 -2.0

下 仁 田 町 4 12,474 3 39,270 33.3 -68.2

甘  楽  町 1 36,225

中 之 条 町 2 11,602 1 5,670 100.0 104.6

長 野 原 町 2 13,125 4 79,852 -50.0 -83.6

草  津  町 2 11,056 2 10,962 0.0 0.9

玉  村  町 11 253,533 11 131,894 0.0 92.2

板  倉  町 7 76,230 6 41,422 16.7 84.0

大  泉  町 6 75,159 4 61,005 50.0 23.2

邑  楽  町 7 70,077 4 79,086 75.0 -11.4

千 代 田 町

吉  岡  町 9 64,260 8 47,932 12.5 34.1

明　和　町 1 13,755

みなかみ町 6 86,310 9 75,547 -33.3 14.2

東 吾 妻 町 3 30,303 1 5,775 200.0 424.7

町合計 62 776,685 57 629,237 8.8 23.4

榛  東  村 4 56,962 8 44,373 -50.0 28.4

上  野  村 1 5,775 2 255,748 -50.0 -97.7

南  牧  村 4 94,815

嬬  恋  村 8 60,168 7 71,704 14.3 -16.1

高  山  村 1 9,177 1 13,230 0.0 -30.6

片  品  村 4 31,342 3 31,762 33.3 -1.3

川  場  村 3 16,968 3 118,702 0.0 -85.7

昭  和  村 8 126,630

村合計 29 307,023 28 630,336 3.6 -51.3

合   計 454 5,368,331 450 7,654,729 0.9 -29.9

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。

市　町　村　別　前　払　金　保　証　取　扱　高　（　単　月　）

(金額単位  千円）

　　　　　　年度（月）

　　発注者

平成24年度（10月） 平成23年度（10月） 対前年度増減率(%)



   東日本建設業保証株式会社  群馬支店 

（金額単位  千円）

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

防衛省 3 637,623 2 155,639 50.0 309.7

法務省

財務省 2 45,360

厚生労働省 1 4,200 1 6,720 0.0 -37.5

農林水産省 32 1,109,442 27 626,797 18.5 77.0

国土交通省 89 6,445,743 94 7,518,084 -5.3 -14.3

環境省 1 43,890 3 127,470 -66.7 -65.6

その他 1 99,225 3 267,897 -66.7 -63.0

計 127 8,340,124 132 8,747,968 -3.8 -4.7

国立大学法人 5 620,130 5 312,742 0.0 98.3

高速道路株式会社 8 1,202,082 12 2,071,954 -33.3 -42.0

水資源機構 24 326,066 23 275,158 4.3 18.5

その他 5 1,278,795 4 559,650 25.0 128.5

計 42 3,427,074 44 3,219,504 -4.5 6.4

県土整備部 1,347 23,703,258 1,354 23,837,816 -0.5 -0.6

環境森林部 218 4,320,825 218 4,340,825 0.0 -0.5

農政部 103 2,770,690 112 2,473,558 -8.0 12.0

教育委員会 33 1,452,423 29 1,059,996 13.8 37.0

警察本部 36 506,037 28 577,878 28.6 -12.4

企業局 47 863,530 42 1,311,901 11.9 -34.2

病院局 3 214,515 2 31,710 50.0 576.5

その他 1 100,000 1 6,079 0.0 1,544.9

群馬県　計 1,788 33,931,280 1,786 33,639,765 0.1 0.9

県外都道府県 2 287,870

計 1,790 34,219,150 1,786 33,639,765 0.2 1.7

市 1,797 37,429,477 1,805 37,084,096 -0.4 0.9

町 325 7,361,987 359 8,487,757 -9.5 -13.3

村 142 2,262,859 120 2,001,119 18.3 13.1

県内市町村計 2,264 47,054,324 2,284 47,572,973 -0.9 -1.1

県外市区町村 2 35,364 1 9,240 100.0 282.7

計 2,266 47,089,688 2,285 47,582,213 -0.8 -1.0

開発公社 5 60,144 18 823,368 -72.2 -92.7

住宅供給公社 9 110,649 14 252,819 -35.7 -56.2

その他

計 14 170,793 32 1,076,187 -56.3 -84.1

事務組合 40 2,870,380 38 1,772,937 5.3 61.9

社会福祉法人 5 514,552 15 2,485,476 -66.7 -79.3

その他の補助法人 1 10,395 1 16,065 0.0 -35.3

日本下水道事業団 5 151,620 3 112,403 66.7 34.9

その他の出資法人 1 23,625

土地改良区 4 55,335 3 36,960 33.3 49.7

土地区画整理組合 13 151,975 24 248,114 -45.8 -38.7

その他 1 32,550 4 75,768 -75.0 -57.0

計 70 3,810,434 88 4,747,724 -20.5 -19.7

4,309 97,057,265 4,367 99,013,362 -1.3 -2.0
※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。
※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。
※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。
※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。
※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。
※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。
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            東日本建設業保証株式会社  群馬支店

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

前  橋  市 493 9,198,090 478 10,953,560 3.1 -16.0

高  崎  市 323 6,424,282 326 7,201,108 -0.9 -10.8

桐  生  市 64 1,529,923 56 1,726,893 14.3 -11.4

伊 勢 崎 市 191 5,137,411 177 3,504,185 7.9 46.6

太  田  市 159 3,331,492 186 4,183,704 -14.5 -20.4

沼  田  市 69 1,013,948 56 615,403 23.2 64.8

館  林  市 46 1,099,045 36 885,685 27.8 24.1

渋  川  市 125 1,714,608 158 2,472,573 -20.9 -30.7

藤  岡  市 104 2,081,425 120 2,309,352 -13.3 -9.9

富  岡  市 67 2,585,793 49 826,746 36.7 212.8

安　中　市 109 2,145,636 116 1,609,534 -6.0 33.3

み ど り 市 47 1,167,820 47 795,348 0.0 46.8

市合計 1,797 37,429,477 1,805 37,084,096 -0.4 0.9

神　流　町 14 261,345 12 642,652 16.7 -59.3

下 仁 田 町 11 78,487 18 570,969 -38.9 -86.3

甘  楽  町 14 235,223 11 356,186 27.3 -34.0

中 之 条 町 25 306,894 22 284,161 13.6 8.0

長 野 原 町 25 960,298 30 1,014,090 -16.7 -5.3

草  津  町 24 713,632 25 651,913 -4.0 9.5

玉  村  町 39 1,816,192 32 495,117 21.9 266.8

板  倉  町 15 215,197 13 325,867 15.4 -34.0

大  泉  町 33 628,958 40 1,073,428 -17.5 -41.4

邑  楽  町 23 752,566 22 435,130 4.5 73.0

千 代 田 町 5 83,790 10 516,306 -50.0 -83.8

吉  岡  町 27 169,711 29 372,130 -6.9 -54.4

明　和　町 4 96,054 18 611,782 -77.8 -84.3

みなかみ町 48 809,203 49 649,120 -2.0 24.7

東 吾 妻 町 18 234,433 28 488,901 -35.7 -52.0

町合計 325 7,361,987 359 8,487,757 -9.5 -13.3

榛  東  村 31 376,929 39 281,358 -20.5 34.0

上  野  村 8 241,185 8 616,476 0.0 -60.9

南  牧  村 3 131,250 7 122,640 -57.1 7.0

嬬  恋  村 43 762,124 31 294,252 38.7 159.0

高  山  村 9 179,907 8 186,522 12.5 -3.5

片  品  村 14 177,660 11 152,512 27.3 16.5

川  場  村 19 181,577 11 239,859 72.7 -24.3

昭  和  村 15 212,226 5 107,499 200.0 97.4

村合計 142 2,262,859 120 2,001,119 18.3 13.1

合   計 2,264 47,054,324 2,284 47,572,973 -0.9 -1.1

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。

市　町　村　別　前　払　金　保　証　取　扱　高　（　累　計　）

対前年度増減率(%)平成23年度（4月～10月）平成24年度（4月～10月）

(金額単位  千円）

　　　　　　年度（月）

　　発注者



群馬県内における公共工事の動向

平成24年4月～平成24年10月

（金額単位：百万円）

項　目 ２２年度 ２３年度 ２４年度

発注者 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

国 134 9,879 132 8,747 127 8,340

独立行政法人等 38 3,588 44 3,219 42 3,427

県 1,741 37,603 1,786 33,639 1,790 34,219

市町村 2,326 52,951 2,285 47,582 2,266 47,089

地方公社 30 907 32 1,076 14 170

その他 96 4,530 88 4,747 70 3,810

合　計 4,365 109,461 4,367 99,013 4,309 97,057

◆ 利用上の注意

・ 前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を発注者別に集計しています。

・ 集計は、当社が前払金保証契約を行った日（保証契約日といいます。）を基準としています。工事の請負契約日と

 　保証契約日との間には、若干のタイムラグ（概ね半月以内）が発生する場合があります。

　（お問い合わせ先：業務部業務サービス課　電話０３－３５４５－５１２５）
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